様式第７号（第９条関係）

実績報告書

   年  月  日

明 石 市 長  様

           申請者 〒   －

   住所

ふりがな

法人名又は個人事業者名

ふりがな

代表者氏名

  年  月  日付けで交付決定された事業が下記のとおり完了したので、

明石市事業者用脱炭素化設備等導入支援補助金交付要綱 第９条 の規定に基づ

き報告します。

記

１ 完了年月日         年  月  日

２ 補助事業の実績

 ○太陽光発電システム、普通充電設備、ＺＥＢ化の場合

    別紙 事業報告書のとおり

 ○省エネルギー診断受診の場合

   添付書類 省エネルギー診断結果報告書のとおり

 ○ＺＥＢ化調査の場合

   添付書類 ＺＥＢ化調査結果報告書のとおり

３ 補助金交付申請額

            金          円

様式第７号（第９条関係）別紙（太陽光発電システム）

実績の概要

１ 対象設備の台数及び主な仕様

設置事業所 システム 数量 主な仕様等（小数点第２位以下切り捨て）

新設・既設
※該当に○を

記入ください

太陽光発

電システ

ム

太陽光パネル   枚 公称最大出力     ｋW

パワーコンデ

ィショナー
  台 定格出力       ｋW

２ 補助事業収支予算額

収 入 （ ）…補助金の名称を記入ください 支 出

明石市補助金  円 本体価格  円

国補助金

（      ）
 円 附属機器価格  円

その他補助金

（      ）
 円 設置工事費  円

自己負担額  円 小計  円

  円 消費税  円

合計  円 合計  円

※収支の合計は一致させてください。

【実績報告時必要書類】太陽光発電システム

  実績報告書にあわせて、以下の①～④および※も該当についてチェックの上、必

要書類をご提出ください。

① □ 事業の実施に係る領収書の写し

② □ 当該設備の設置状況が確認できるカラー写真

③ □ 当該設備の保証書の写し

④ □ 太陽光発電モジュールの製造業者が発行する出力対比表及び製造番号表の写し

※ □ 当該事業の実施に係る契約書の写し（交付申請時に提出していない場合に限る

）

様式第７号（第９条関係）別紙（普通充電設備）

実績の概要

１ 対象設備の台数及び主な仕様 ※該当に○を記入してください。

２ 補助事業収支予算額

収 入 （ ）…補助金の名称を記入ください 支 出

明石市補助金  円 設備購入費  円

国補助金

（      ）
 円 設置工事費  円

その他補助金

（      ）
 円 小計  円

自己負担額  円 消費税  円

合計  円 合計  円

※収支の合計は一致させてください。

【交付申請時必要書類】普通充電設備

  交付申請書にあわせて、以下の①～③および※も該当についてチェックの上、必

要書類をご提出ください。

① □ 事業の実施に係る領収書の写し

② □ 当該設備の設置状況が確認できるカラー写真

③ □ 当該設備の保証書の写し

※ □ 当該事業の実施に係る契約書の写し（交付申請時に提出していない場合に限る

）

設備情報

メーカー

型式

出力

様式第７号（第９条関係）別紙（ＺＥＢ化）

実績の概要

１ 対象建築物

２ 補助事業収支予算額

収 入 （ ）…補助金の名称を記入ください
支 出 （ ）…設備費、工事費等の主要な経費

区分を記入ください

明石市補助金  円 （      ）  円

国補助金

（      ）
 円 （      ）  円

その他補助金

（      ）
 円 （      ）  円

自己負担額  円 小計  円

  円 消費税  円

合計  円 合計  円

※収支の合計は一致させてください。

【実績報告時必要書類】ＺＥＢ化

  実績報告書にあわせて、以下の①～④も該当についてチェックの上、必要書類を

ご提出ください。

① □ 事業の実施に係る領収書の写し

② □ 対象建築物の全体が確認できるカラー写真

③ □ 対象建築物に設置されている省エネルギー設備が確認できるカラー写真

④ □ ＢＥＬＳ評価書（ＺＥＢの記載があること）

対象建築物のＺＥＢ種別

（ＢＥＬＳ評価書記載）

□ＺＥＢ

□Ｎｅａｒｌｙ ＺＥＢ

□ＺＥＢ Ｒｅａｄｙ

□ＺＥＢ Ｏｒｉｅｎｔｅｄ

	様式第7号‗実績報告書2024●
	様式第7号‗補助金実績報告書別紙2024●0611